
Contacto

Teléfono +34 914784773
Correo Electrónico ncontrapvallecas@madrid.es

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 114/2024/03024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 03-10-2024 a
las 13:10 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Distrito de Puente de Vallecas
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.madrid.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: 24-C10. C.P. FRANCISCO RUANO: "Acondicionamiento de vallado e intervención en
mejoras."

Licitación del Contrato Basado del Acuerdo Marco de acondicionamiento de vallado e intervención en mejorasDescripción 
en el C.P. Francisco Ruano
Valor estimado del contrato 64.437,47 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 77.969,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.437,47 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
CEIP. FRANCISCO RUANO Calle Almuradiel, Nº 150, 28053 Madrid
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato basado nº 114/2024/03024, correspondiente a la ejecución de
“Acondicionamiento de vallado e intervención en mejoras.” en el en CEIP FRANCISCO RUANO. C/ Almuradiel Nº 150,
28053, Madrid. Proyecto 24 C10 – CEIP FRANCISCO RUANO, a la empresa ORTIZ Construcciones y Proyectos SA., con
CIF.: A19001205 (adjudicataria única del LOTE 1: CENTROS EDUCATIVOS, del Acuerdo Marco 114/2019/04953 de las
obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos del Distrito de Puente de

http://www.madrid.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=izkIkl3sFIEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 

Vallecas), por importe de 77.969,34 €, IVA incluido, con la imputación de dicho gasto a la aplicación presupuestaria
2024/001/213/323.01/632.00 “CENTROS EDUCATIVOS” del Presupuesto de este Distrito aprobado para el año 2024, de
conformidad con lo que establece el artículo 221.3 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre de Contratos del Sector Público.
Las obras se ejecutarán con estricta sujeción al Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares y Pliego de
Prescripciones Técnicas del citado Acuerdo Marco, en los términos establecidos en el documento propuesta suscrito por
el responsable del contrato y por la entidad adjudicataria, de acuerdo con el proyecto/presupuesto técnico aprobado que le
sirve de base, y conforme a las
instrucciones que, en interpretación de éste, diera al contratista la dirección de las obras, que serán de obligado
cumplimiento para aquel, no pudiendo iniciarse éstas hasta la aprobación del Plan de Seguridad y Salud de dichas obras.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

ORTIZ CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS SA
NIF a19001205
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AVENIDA DEL ENSANCHE DE VALLECAS, 44
(28051) ESPAÑA España

Contacto

Teléfono +91 3431600
Correo Electrónico contratacion@grupoortiz.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.437,47 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.969,34 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 114/2024/03024
Fecha de Formalización 03/10/2024

Motivación

Motivación Por Decreto del Concejal Presidente del Distrito de Puente de Vallecas de fecha 3 de octubre de 2024
Fecha del Acuerdo 03/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Se perfecciona con la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vfJWGe8AvYzGmRjRsRdOJT/BDkJBAJkybIsS%2BVtP0%2BHeAegHtyJsiAeBhlKB/r/%2BHWBxLovYN9tRac2/4dPDqyY0g9LRBBQTHHcMJwXDx1KHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Dirección Postal

Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

Dirección Postal

Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Presentación de recursos

Información sobre recursos

JMD PUENTE DE VALLECAS
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

JMD PUENTE DE VALLECAS

Proceso de Licitación

Identificador contrato original 114/2019/04953
Objeto Acuerdo Marco de las obras de reforma, reparación y conservación del conjunto de edificios y espacios públicos
cuya competencia corresponde al Distrito de Puente de Vallecas.
1
Lote/Descripción Lote 1 Centros Educativos.
Contrato basado en Acuerdo Marco
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 26/09/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 26/09/2024 a las 14:00
Observaciones: Firmar electrónicamente la Propuesta del Contrato Basado Nª 114/2024/03024

Documentos Adicionales

Documento de detalle del Establecimiento de Acuerdo Marco publicado en la Plataforma

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aS7udvL2feDXOjazN1Dw9Q%3D%3D


Lugar

JMD PUENTE DE VALLECAS

Dirección Postal

Calle Sierra Salvada, 6
(28038) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/09/2024 a las 09:24 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aS7udvL2feDXOja zN1Dw9Q%3D%3D

ID 0000014305770 |  2024-001044931 | Thu, 03 Oct 2024 13:10:58:390 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
128584370924927864486822794458547340211 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=aS7udvL2feDXOjazN1Dw9Q%3D%3D

